
O seu texto aqui 1
O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1
O seu texto aqui 1















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700065

65

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 150002

Número do Contrato: 38/2015.
Nº Processo: 23000001430201539.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2015. Contratante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº38/2015. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/1993. Vigência: 10/06/2019 a 10/06/2020. Valor Total: R$1.000.000,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800215. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 06/06/2019) 150002-00001-2019NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153010

Número do Contrato: 49/2015.
Nº Processo: 23063001001201595.
PREGÃO SRP Nº 23/2015. Contratante: CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA CELSOSUCKOW
DA FONSECA RJ. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT
S/A -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Original até 17/02/2020. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência: 17/02/2019 a
17/02/2020. Data de Assinatura: 17/01/2019.

(SICON - 06/06/2019) 153010-15244-2019NE800050

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23063003454201834. , publicada no D.O.U de 29/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços visando a eventual aquisição de
mobiliário para atendimento das necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova
Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, Novo
Edital: 07/06/2019 das 10h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av.maracana N.
229 Maracanã - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 07/06/2019 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2019, às 14h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

FILIPE MARTINS SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2019) 153010-15244-2019NE800050

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153010

Nº Processo: 23063003919201820. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos para os laboratórios do CEFET/RJ Campus
Angra dos Reis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 83. Edital: 07/06/2019 das 10h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av.maracana N. 229, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153010-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto e dos locais de entrega descritos no
COMPRASNET e as que constam no Edital, o licitante deverá obedecer este último. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis no sistema Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou mediante retirada, em meio eletrônico (pendrive
ou dvdrom do próprio interessado), no Departamento de Administração da Diretoria de
Administração e Planejamento do CEFET/RJ..

CLELIA VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/06/2019) 153010-15244-2019NE800050

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 153015

Nº Processo: 23062003175201968.
PREGÃO SISPP Nº 14/2019. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA
DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 06071701000106. Contratado : AMAV'S TURISMO
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte terrestre
intermunicipal, visando atender necessidades do campus Divinópolis do Cefet-mg na
realização dos jogos intercampi. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/05/2019 a
30/07/2019. Valor Total: R$43.890,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800582. Data de
Assinatura: 31/05/2019.

(SICON - 06/06/2019) 153015-15245-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019 - UASG 153015

Nº Processo: 23062003335201979.
PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA
DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 07132995000193. Contratado : KEPLER VIAGENS,
EVENTOS E TURISMO-EIRELI. Objeto: Contratação de serviço de hospedagem para 80
pessoas, durante o período de realização dos jogos intercampi na cidade de Divinópolis.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/06/2019 a 04/08/2019. Valor Total:
R$22.948,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800616. Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 06/06/2019) 153015-15245-2019NE800001

COLÉGIO PEDRO II
EDITAL Nº 24, DE 3 DE JUNHO DE 2019(*)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-reitora de Ensino, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Homologar o Resultado do Processo Seletivo, destinado à contratação de

Professores Substitutos nas seguintes categorias: Magistério nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental; Magistério nas disciplinas de Educação Física, Educação Musical, Biologia,
Matemática, Geografia, História, Dança, Teatro, Turismo, Espanhol e Sociologia; e,
Atendimento aos Estudantes com Necessidades Específicas, de acordo com a Lei nº 8.745
de 09 de dezembro de 1993, na forma do Edital nº 08, de 11 de março de 2019, publicado
no D.O.U. de 22 de março de 2019.

I. Resultado final:

. ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO T OT A L

. 1 1SG.008.00175/19 ROSE MARY DE LIMA CAVALIERE 250

. 2 1SG.008.00206/19 MARIA LUCIA ESTEVES DE JESUS NOVO 234

. 3 1SG.008.00258/19 NORMA LETICIA E SILVA 233

. 4 1SG.008.00460/19 CAMILLA ESTEVAM DANTAS GOMES 206

. 5 1SG.008.00381/19 DAISE SILVA DOS SANTOS 206

. 6 1SG.008.00358/19 MÔNICA DE ALMEIDA CORREIA 205

. 7 1SG.008.00147/19 PATRÍCIA DORNELLAS MOREIRA 200

. 8 1SG.008.00318/19 LILIAN DO CARMO DE OLIVEIRA CUNHA 200

. 9 1SG.008.00150/19 RAFAELA RODRIGUES DA CONCEICAO 198

. 10 1SG.008.00194/19 ITAMIRES DA HORA FERREIRA 197

. 11 1SG.008.00143/19 FABIANA REBELO DE OLIVEIRA 196

. 12 1SG.008.00012/19 MICHELE JORGE DOS SANTOS DE
SOUZA

195

. 13 1SG.008.00248/19 GISELE BITTENCOURT DO CARMO 195

. 14 1SG.008.00301/19 ANGELA MARCIA DE OLIVEIRA RAMOS 194

. 15 1SG.008.00307/19 KARINA DE SOUZA RODRIGUES 191

. 16 1SG.008.00161/19 SANDRA REGINA DE SOUZA
MARCELINO

190

. 17 1SG.008.00319/19 ANDRÉA BARBARA ROQUE 189

. 18 1SG.008.00303/19 HELENA MARIA FERREIRA SANCHES 183

. 19 1SG.008.00249/19 MARCELLA BARRETO DA SILVA
PALMEIRA

183

. 20 1SG.008.00345/19 LUCIANA NAZARE GOULART DA SILVA 183

. 21 1SG.008.00363/19 NATALY DA COSTA AFONSO 182

. 22 1SG.008.00366/19 TAIS TURAÇA ARANTES 182

. 23 1SG.008.00422/19 THAYNAR CHRISTIAN PINHEIRO COELHO
P E I X OT O

177

. 24 1SG.008.00541/19 ANDRESSA CASTRO DOMINGUES DO
NASCIMENTO

176

. 25 1SG.008.00219/19 SOLANGE BARBOSA DA CUNHA 176

. 26 1SG.008.00279/19 EDUARDA MENDES SANTOS 175

. 27 1SG.008.00413/19 CARINA OLIVEIRA SILVA 175

. 28 1SG.008.00234/19 MERELEIDE ANDRADE 175

. 29 1SG.008.00299/19 SONIA MARA SILVA DOS SANTOS 174

. 30 1SG.008.00368/19 JULIA VASQUES PESSOA CAMILO 173

. 31 1SG.008.00466/19 DANYELLE LEITE CHAVES 170

. 32 1SG.008.00336/19 EDNA BRAGA PEREIRA 170

. 33 1SG.008.00539/19 MAGNO ANTONIO MARTINS CARDOSO 169

. 34 1SG.008.00163/19 LUCIANA MELLO DA SILVA 168

. 35 1SG.008.00027/19 ANA PAULA SANTOS GOMES DE SOUZA 165

. 36 1SG.008.00046/19 LOYDILENA DOS SANTOS RODRIGUES 163

. 37 1SG.008.00224/19 VIVIANE DA SILVA DAVI ANDRADE 162

. 38 1SG.008.00270/19 LUIZA JORDÃO FERREIRA DA SILVA 162

. 39 1SG.008.00369/19 CARLA APARECIDA DA SILVA 161

. 40 1SG.008.00190/19 GABRIELA DE ALMEIDA MARTINS 160

. 41 1SG.008.00532/19 BARBARA MELO FARIAS 160

. 42 1SG.008.00218/19 ALINE MACHADO DOS SANTOS 160

. 43 1SG.008.00488/19 NOEMÍ PACHECO VIANA 159

. 44 1SG.008.00214/19 THAMIRES DE SOUZA SIQUEIRA 159

. 45 1SG.008.00079/19 ADRIELLE LORRANE DA SILVA LEDRA 158

. 46 1SG.008.00498/19 MARICELEA SILVA DO NASCIMENTO 158

. 47 1SG.008.00509/19 JULIANA NUNES DOS SANTOS 158

. 48 1SG.008.00523/19 NATHÁLIA PIRES CORTES 157

. 49 1SG.008.00256/19 MARIANA DE MONTREUIL TROTTA 157

. 50 1SG.008.00554/19 LUCIANA MEIRA FERREIRA PINTO 157

. 51 1SG.008.00211/19 CYNTHIA MARIA CARVALHO DE
OLIVEIRA

155

. 52 1SG.008.00516/19 LUANA MANHENTE DE ALMEIDA 152

. 53 1SG.008.00276/19 MARIA JULIÉRIKA LOPES DOS ANJOS 150

. 54 1SG.008.00298/19 ARIADINY SOARES VIEIRA 150

. 55 1SG.008.00158/19 TÁBATHA DUTRA LOPES 150

. 56 1SG.008.00462/19 PEDRO DE OLIVEIRA FERREIRA JUNIOR 150

. 57 1SG.008.00527/19 SUELLEN MORAIS DE SOUZA GOMES 145

. EDUCAÇÃO FÍSICA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO T OT A L

. 1 EFI.008.00085/19 JOÃO AUGUSTO GALVÃO ROSA COSTA 241

. 2 EFI.008.00050/19 JOANA PAULA DE FREITAS SILVA 234

. 3 EFI.008.00089/19 MARIANE DE ALMEIDA BAHIANA 218

. 4 EFI.008.00199/19 JULIANA GONÇALVES BAPTISTA 218

. 5 EFI.008.00110/19 TATIANA DE FREITAS SCHWARTZ 217

. 6 EFI.008.00252/19 LUCIMAR PASSOS SANTANNA DE BRITO 215

. 7 EFI.008.00210/19 PRISCILA RODRIGUES DE ALMEIDA
BOURGUIGNON

214,5

. 8 EFI.008.00109/19 ANDRESSA CHAGAS 213

. 9 EFI.008.00163/19 IGOR ALVES DE MELO 208

. 10 EFI.008.00234/19 DIOGO LOPES DOS SANTOS 203,5

. 11 EFI.008.00174/19 ALESSA DE FÁTIMA MACHAY MELLO 203

. 12 EFI.008.00082/19 ANNA CAROLINA CARVALHO DE SOUZA 203

. 13 EFI.008.00236/19 EVERTON JOSÉ FONSECA DA SILVA 202

. 14 EFI.008.00258/19 DANIELLA DE CARVALHO COSTA
M A R T E LOT E

201

. 15 EFI.008.00159/19 CAROLINA DANTAS BARRETO 200

. 16 EFI.008.00012/19 JULIANA TAMIRIS COSTA MONTREZZOL 199

. 17 EFI.008.00045/19 MARIA LÚCIA TEIXEIRA TRAVASSOS 198

. 18 EFI.008.00157/19 ANA CAROLINE SANTOS DE ALMEIDA
L I S B ÔA

196

. 19 EFI.008.00257/19 PAULA ANDREIA ALMEIDA FALCÃO 192

. 20 EFI.008.00140/19 PRISCILA SAUER PESSOA 191

. 21 EFI.008.00171/19 LEONARDO DE SÁ MONTEIRO DE
BA R R O S

190,5

. 22 EFI.008.00049/19 TATIANNE FILGUEIRA DA NÓBREGA 190

. 23 EFI.008.00230/19 ANALÚ CARDOSO TROPIANO 190

. 24 EFI.008.00037/19 ROBERTA GOMES DA SILVA 190

. 25 EFI.008.00103/19 MARCELO JORGE DE SOUZA FRANÇA 185

. 26 EFI.008.00078/19 MARCELE CATALDO PEREIRA 175

. 27 EFI.008.00035/19 GABRIELA GOMES ARAUJO 175

. 28 EFI.008.00155/19 CATHARINA SOUZA BRUM DA COSTA 170

. 29 EFI.008.00062/19 KELLY ROCHA DE SOUZA 170

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renatapujoni_adm
Realce


